
第 17 回北海道医療⼤学看護福祉学部学会学術⼤会 

開催の延期のお知らせ 

 
 平素より、当学会の活動につきまして格別のお引き⽴てを賜り、感謝申し上げま

す。 

このたびの新型コロナウィルス（COVID-19）感染症の拡⼤に伴い、9 ⽉ 12 ⽇の学

術⼤会開催について、理事会と実⾏委員会で対応を検討いたしました。 

その結果、参加される皆様の健康を守ることを第⼀に考え、感染症の収束が⾒通せ

ない状況であること、その中で⼗分な準備や広報ができないことから、同様の企画の

まま第 17 回学術⼤会開催を 1 年先に延期することを決定いたしました。 

会員の皆様、参加を楽しみにされていた皆様、演題発表等をご準備されていた⽅々、

ならびに運営関係者の皆様には、多⼤なるご迷惑をおかけいたしますことを、深くお

詫び申し上げます。 

ご理解の上、今後とも当学会および学術⼤会の運営にご協⼒を下さいますようよろ

しくお願い申し上げます。  

 さいごに、この感染症への対応をされている皆様、医療・福祉現場の最前線で⼈々

の命と⽣活を⽀えておられる皆様、そしてそのご家族の皆様に敬意を表したいと思い

ます。  

 皆様も、感染予防・拡⼤防⽌対策を⼗分お取りの上、ご⾃⾝の健康保持をお願いい

たします。 

 

令和 2 年 4 ⽉ 20 ⽇ 

 

北海道医療⼤学看護福祉学部学会 理事⻑ 三国久美         

第 17 回北海道医療⼤学看護福祉学部学会学術⼤会 ⼤会⻑ ⽵⽣礼⼦ 


